
Российская Федерация
Администрация Клетнянского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2023 г. №245 
п. Клетня

О внесении изменений в 
муниципальную программу

Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Клетнянский 

муниципальный район», в соответствии с постановлением Правительства 

Брянской области от 24 августа 2020 г. № 390-п «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ 

Брянской области», Постановлением Правительства Брянской области № 97- 

п от 16.03.2023 г. «О внесении изменений в государственную программу 

«Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу по повышению качества 

водоснабжения на территории Клетнянского района, утвержденную 

Постановлением администрации Клетнянского района № 498 от 19.07.2019 г.

1.1. В программе позицию «Сроки проекта» изложить в следующей 

редакции:

Сроки проекта 1 этап: 2019-2024 годы;

2 этап: 2025-2030 годы.



1.2. Приложения к муниципальной программе по повышению качества 

водоснабжения изложить в редакции согласно приложениям 1 -9 к 

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

1 лава администрацйй^Тх^
Клетнянского рай А.А. ЛосьКАНЦЕЛЯРИЯ



Российская Федерация
Администрация Клетнянского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2023 г. № 245 
п. Клетня

О внесении изменений в 
муниципальную программу

Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Клетнянский 

муниципальный район», в соответствии с постановлением Правительства 

Брянской области от 24 августа 2020 г. № 390-п «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ 

Брянской области», Постановлением Правительства Брянской области № 97- 

п от 16.03.2023 г. «О внесении изменений в государственную программу 

«Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу по повышению качества 

водоснабжения на территории Клетнянского района, утвержденную 

Постановлением администрации Клетнянского района № 498 от 19.07.2019 г. 

1.1. В программе позицию «Сроки проекта» изложить в следующей 

редакции:

Сроки проекта 1 этап: 2019-2024 годы;

2 этап: 2025-2030 годы.



1.2. Приложения к муниципальной программе по повышению качества 

водоснабжения изложить в редакции согласно приложениям 1-9 к 

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением-щастоящего постановления оставляю за собой.

Глава администра 
Клетнянского рай< А.А. Лось



Характеристика объектов муниципальной программы по повышению качества водоснабжения

’’ становлеп

плетням

Приложение 1 
к Постановлению администрации 

(янского района №245 от 30.03.2023 г.

№

Объектная характеристика Финансово-экономическая характеристику Ъ'/!

Муниципально 
е образование Наименование объекта Форма 

собственности
Вид работ по 

объекту

Предельная (плановая) 
стоимость работ

В ТОМ ЧИСЛб: Лнгйейие показателя 
^эффективности 
^использования

Позиция объекта в 
рейтинге по 
показателю 

эффективности 
использования 

бюджетных средств

федеральный 
бюджет

консолидиро 
ванный

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. / процент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Клетнянский 
район

Реконструкция 
водоснабжения в 

н.п.Акуличи Клетнянского 
района Брянской области

муниципальная реконструкция

Предельная 
(плановая) 

стоимость работ

9663,7400 9471,4300 192,3100 0,0000

789285,63 9
в том числе: 

пд 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

СМР 9663,7400 9471,4300 192,3100 0,0000

2 Клетнянский 
район

Реконструкция 
водоснабжения в 

н.п.Алень Клетнянского 
района Брянской области

муниципальная реконструкция

Предельная 
(плановая) 

стоимость работ

3966,3300 3887,3400 78,9800 0,0000

388734,27 5
в том числе: 

пд 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

СМР 3966,3300 3887,3400 78,9800 0,0000

3 Клетнянский 
район

Реконструкция 
водоснабжения в 

н.п.Мужиново 
Клетнянского района 

Брянской области

муниципальная реконструкция

Предельная 
(плановая) 

стоимость работ

8353,4700 2232,6800 6120,7900 0,0000

131333,84 3
в том числе: 

пд 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

СМР 8353,4700 2232,6800 6120,7900 0,0000

4 Клетнянский 
район

Реконструкция 
водоснабжения в 
н.п.Николаевка 

Клетнянского района 
Брянской области

муниципальная реконструкция

Предельная 
(плановая) 

стоимость работ

100,0000 0,0000 100,0000 0,0000

- -
в том числе: 

пд 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

СМР 100,0000 0,0000 100,0000 0,0000

5 Клетнянский 
район

Реконструкция 
водоснабжения в 
н.п.Новотроицкое 

Клетнянского района 
Брянской области

муниципальная реконструкция

Предельная 
(плановая) 

стоимость работ

4896,4300 4579,9000 316,5300 0,0000

572487,50 6
в том числе: 

пд 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

СМР 4896,4300 4579,9000 316,5300 0,0000



i 
у 
6 Клетнянский 

район

Реконструкций; -■
водоснабжения в 

н.п.Синицкое - н.п. 
Мичурине Клетнянского 
района Брянской области

»яая У

муниципальная реконструкция

Предельная < 
(плановая) 

стоимость работ

10404,9700 10197,9000 207,0600 0,0000

599876,63 7
в том числе: 

пд 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

СМР 10404,9700 10197,9000 207,0600 0,0000

7 Клетнянский 
район

Реконструкция 
водоснабжения в 

н.п.Строительная Слобода 
Клетнянского района 

Брянской области

муниципальная реконструкция

Предельная 
(плановая) 

стоимость работ

4288,8100 4203,4600 85,3500 0,0000

247262,59 4
в том числе: 

пд 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

СМР 4288,8100 4203,4600 85,3500 0,0000

8 Клетнянский 
район

Реконструкция сетей 
водоснабжения в 
н.п.Харитоновка 

Клетнянского района 
Брянской области

муниципальная реконструкция

Предельная 
(плановая) 

стоимость работ

11514,0500 11284,9200 229,1300 0,0000

663818,82 8
в том числе: 

пд 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

СМР 11514,0500 11284,9200 229,1300 0,0000

9 Клетнянский 
район

Строительство системы 
водоснабжения в 

н.п.Старая Мармазовка 
Клетнянского района 
Брянской области (1 

очередь строительства)

муниципальная строительство

Предельная 
(плановая) 

стоимость работ

10024,5000 9824,9000 199,6000 0,0000

818741,67 10
в том числе: 

пд 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

СМР 10024,5000 9824,9000 199,6000 0,0000

10 Клетнянский 
район

Строительство сетей 
водоснабжения в п. Клетня 

Клетнянского района 
Брянской области (1 

очередь)

муниципальная строительство

Предельная 
(плановая) 

стоимость работ

18779,2900 18405,5300 373,7600 0,0000

110876,66 2
в том числе: 

пд 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

СМР 18779,2900 18405,5300 373,7600 0,0000

11 Клетнянский 
район

Строительство сетей 
водоснабжения в п. Клетня 

Клетнянского района 
Брянской области (2 

очередь)

муниципальная строительство

Предельная 
(плановая) 

стоимость работ

19601,9500 19211,8000 390,1500 0,0000

40702,97 1
в том числе: 

пд 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

СМР 19601,9500 19211,8000 390,1500 0,0000

12 Клетнянский 
район

Реконструкция сетей 
водоснабжения в 

н.п.Семиричи 
Клетнянского района 

Брянской области

муниципальная строительство

Предельная 
(плановая) 

стоимость работ

100,0000 0,0000 100,0000 0,0000

ftwл/ ХЪ II J Н

в том числе: 
пд 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

СМР 100,0000 0,0000 100,0000 0,0000



Q>

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы по повышению качества водоснабжен)

^о^райо//.
Приложение 2 

к Постановлению администрации 
етнянского района № 245 от 30.03.2023 г.

№ Муниципальное 
образование

Наименование объекта

Источники финансирования

Объем средств на реализацию прогм^мй^х^ероприятий / [!

За период реализации программы: 2019 год 2020 год
2021 год ^44*^4 У V 

2022rjy< Л 
--- Л. //

Г . 2023 год 2024 год

пд СМР пд СМР пд СМР пд СМР пд СМР пд СМР

тыс. руб. тыс. руб. ТЫС. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тысру'б''' “"''тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. ру б.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ИТОГО по муниципальному району / городскому 
округу "Клетнянский муниципальный район":

Общая стоимость 0,00 101693,53 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 18660,10 0,00 10953,76 0,00 50701,88 0,00 21377,79

о =; 
g

S

ФБ 0,00 93299,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 18288.71 0.00 10516,60 0,00 43738,20 0,00 20756.35

БС 0,00 1164,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 181,79 0,00 3274,62 0,00 441,99 0,00 209,66
МБ 0,00 7229,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186,60 0.00 109.54 0,00 6521.69 0,00 411,78

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
1 Клетнянский 

муниципальный 
район

Реконструкция водоснабжения 
в н.п.Акуличи Клетнянского 
района Брянской области

Общая стоимость 0,00 9663,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 9663,74

5 
X

ФБ 0,00 9471,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9471.43
БС 0,00 95,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 95,67

МБ 0,00 96,64 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,64

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
2 Клетнянский 

муниципальный 
район

Реконструкция водоснабжения 
в н.п.Алень Клетнянского 
района Брянской области

Общая стоимость 0,00 3966,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3966,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

О

2

ФБ 0,00 3887,34 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 3887,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 39,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,32 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

МБ 0,00 39,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

3 Клетнянский 
муниципальный 
район

Реконструкция водоснабжения Общая стоимость 0,00 8353,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2278,04 0,00 6075,43 0,00 0,00
в н.п.Мужиново Клетнянского 
района Брянской области £ 

о X

2 

ш

ФБ 0,00 2232,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 2232,68 0,00 0,00 0,00 0,00
БС 0,00 22,59 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 22,59 0,00 0,00 0,00 0.00
МБ 0,00 6098,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,78 0,00 6075,43 0,00 0,00

ВБ 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
4 Клетнянский 

муниципальный 
район

Реконструкция водоснабжения 
в н.п.Николаевка 
Клетнянского района 
Брянской области

Общая стоимость 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.00

! 
X

!

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

БС 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

5 Клетнянский 
муниципальный 
район

Реконструкция водоснабжения 
в н.п.Новотроицкое 
Клетнянского района 
Брянской области

Общая стоимость 0,00 4896,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 4896,43 0,00 0,00 0,00 0.00

о 
|

2

ФБ 0,00 4579,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4579,90 0,00 0,00 0.00 0,00
БС 0,00 267,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267,57 0,00 0.00 0,00 0,00

МБ 0,00 48,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,96 0,00 0,00 0,00 .0,00
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Клетнянский 
муниципальный 
район

Реконструкция водоснабжения 
в н.п.Синицкое - н.п.
Мичурине Ктетнянского 
района Брянской области

Общая стоимость 0,00 10404,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10404,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

о
о X

2

ФБ 0,00 10197,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10197,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
БС 0,00 103,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 0,00 104,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,05 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБ 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Клетнянский 
муниципальный 
район

Реконструкция водоснабжения 
в н.п.Строительная Слобода 
Клетнянского района 
Брянской области

Общая стоимость 0,00 4288,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4288,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

о г 
g

2

о

ФБ 0,00 4203,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4203,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
БС 0,00 42,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

МБ 0,00 42,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.89 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
ВБ 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Клетнянский Строительство сетей Общая стоимость 0,00 19601,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19601,95 0.00 0,00



муниципальный 
район

водоснаожения в п. плетня
Клетнянского района
Брянской области (2 очередь)

!

ФБ 0,00 19211,80 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 19211,80 0,00 0,00

БС 0,00 1945,13 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1945,13 0,00 0,00

МБ 0,00 196,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 196,02 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Клетнянский 

муниципал ьный 
район

Реконструкция сетей 
водоснабжения в 
н.п.Харитоновка 
Клетнянского района 
Брянской области

Общая стоимость 0,00 11514,05 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11514.05

о 
е; оX я*
Я-

ФБ 0,00 11284,92 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 11284,92

БС 0,00 113,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113,99

МБ 0,00 115,14 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.14

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
10 Клетнянский 

муниципальный 
район

Строительство системы 
водоснабжения в н.п.Старая 
Мармазовка Клетнянского 
района Брянской области (1 
очередь строительства)

Общая стоимость 0,00 10024,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10024,50 0,00 0.00

6 ч о X
S

«

ФБ 0,00 9824,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9824,90 0,00 0.00

БС 0,00 99,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,35 0,00 0,00

МБ 0,00 100,25 0,00 0,00 о,оо 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 100,25 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Клетнянский 

муниципал ьный 
район

Строительство сетей 
водоснабжения в п. Клетня 
Клетнянского района 
Брянской области (1 очередь)

Общая стоимость 0,00 18779,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 3779,29 0,00 15000,00 0,00 0,00

i

S

ФБ 0,00 18405,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3704,03 0,00 14701,50 0,00 0,00

БС 0,00 185,97 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,47 0,00 148,50 0.00 0.00

МБ 0,00 187,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,79 0,00 150,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Клетнянский 

муниципальный 
район

Реконструкция сетей 
водоснабжения в 
н.п.Семиричи Клетнянского 
района Брянской области

Общая стоимость 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

о й о X
2

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

МБ 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Динамика достижения целевых показателей федерального проекта "Чистая вода" при реализации муниципально

ского_^

Приложение 3

к Постановлению администрации 
Клетнянского района 
№245 от 30.03.2023 г.

качества водоснабжения

№ Муниципальное образование Наименование объекта Прирост численности 
(городского) населения, 

обеспеченного 
качественной питьевой 

водой из систем 
централизованного 

водоснабжения, после 
ввода объекта в 
эксплуатацию

Прирост доли 
(городского) населения, 

обеспеченного 
качественной питьевой 

водой из систем 
централизованного 

водоснабжения, после 
ввода объекта в 
эксплуатацию, 

приведенный к общей 
численности (городского) 

населения Брянской 
области

V\ График добтияйния целевого показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

человек % % % % % % %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Доля населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения

ИТОГО по муниципальному району / городскому округу "Клетнянский 
муниципальный район":

9 345 53,758 0,000 0,000 4,418 14,854 32,807 1,679

1
Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 

н.п.Алень Клетнянского района 
Брянской области

120 2,147 0,000 0,000 2,147 0,000 0,000 0,000

2

Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Синицкое - н.п. Мичурине 
Клетнянского района Брянской 
области

200 1,119 0,000 0,000 1,119 0,000 0,000 0,000

3

Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Строительная Слобода 
Клетнянского района Брянской 
области

206 1,153 0,000 0,000 1,153 0,000 0,000 0,000

4
Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 

н.п.Мужиново Клетнянского района 
Брянской области

200 1,119 0,000 0,000 0,000 1,119 0,000 0,000

5

Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Новотроицкое Клетнянского 
района Брянской области

100 0,559 0,000 0,000 0,000 0,559 0,000 0,000

6
Клетнянский муниципальный район

кой ПК ■

Реконструкция сетей водоснабжения в 
н.п.Харитоновка Клетнянского района 
Брянской области

200

• ; i ; • 1

1,119 0,000 0,000 0,000 1,119

■ . / •.. J.?. :

0,000 0,000



■ Муниципальное.образование » . ч;, Наименование объекта;. г.даг < Прирост численности.. 
(городского) населения, 

обеспеченного 
качественной питьевой 

водой из систем 
централизованного 

водоснабжения, после 
ввода объекта в 
эксплуатацию

; г Прирост ДОЛИ Не • 
(городского) населения, 

обеспеченного 
качественной питьевой 

водой из систем 
централизованного 

водоснабжения, после 
ввода объекта в 
эксплуатацию, 

приведенный к общей 
численности (городского) 

населения Брянской 
области

> ; График достижения целевого показателя . . с.<ч;г •

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

человек % % % % % % %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7

Клетнянский муниципальный район Строительство системы 
водоснабжения в н.п.Старая 
Мармазовка Клетнянского района 
Брянской области (1 очередь 
строительства)

150 0,839 0,000 0,000 0,000 0,839 0,000 0,000

8

Клетнянский муниципальный район Строительство сетей водоснабжения в 
п. Клетня Клетнянского района 
Брянской области (1 очередь)

2 005 11,217 0,000 0,000 0,000 11,217 0,000 0,000

9
Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 

н.п.Акуличи Клетнянского района 
Брянской области

150 0,839 0,000 0,000 0,000 0,000 0,839 0,000

10
Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 

н.п.Николаевка Клетнянского района 
Брянской области

90 0,504 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,504

11
Клетнянский муниципальный район Строительство сетей водоснабжения в 

п. Клетня Клетнянского района 
Брянской области (2 очередь)

5 714 31,968 0,000 0,000 0,000 0,000 31,968 0,000

12

Клетнянский муниципальный район Реконструкция сетей водоснабжения в 
н.п.Семиричи Клетнянского района 
Брянской области

210 1,175 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,175

ИТОГО по муниципальному району / городскому округу "Клетнянский 
муниципальный район":

7 719 62,838 0,000 0,000 0,000 0,000 62,838 0,000

1

Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Алень Клетнянского района 
Брянской области

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2

Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.СиНицкое - н.п. Мичурине 
Клетнянского района Брянской 
области

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



:Ь№ -. 'МуниципалБноеюбразованиб I3ps --г ...<• Наименование объектарйвтлур 
’ ■„ •- ’ ро.' '

• Прирост численности, 
(городского) населения, 

обеспеченного 
качественной питьевой 

водой из систем 
централизованного 

водоснабжения, после 
ввода объекта в 
эксплуатацию

1 разПрирюстдоли ud-R' 
(городского) населения, 

обеспеченного 
качественной питьевой 

водой из систем 
централизованного 

водоснабжения, после 
ввода объекта в 
эксплуатацию, 

приведенный к общей 
численности (городского)

населения Брянской 
области

, не-'-; >■, -чр..График достижения целевого показателям»<иz-wce<-•

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

человек % % % % % % %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3

Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Строительная Слобода 
Клетнянского района Брянской 
области

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4
Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 

н.п.Мужиново Клетнянского района 
Брянской области

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5
Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 

н.п.Новотроицкое Клетнянского 
района Брянской области

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6

Клетнянский муниципальный район Реконструкция сетей водоснабжения в 
н.п.Харитоновка Клетнянского района 
Брянской области

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7

Клетнянский муниципальный район Строительство системы 
водоснабжения в н.п.Старая 
Мармазовка Клетнянского района 
Брянской области (1 очередь 
строительства)

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8
Клетнянский муниципальный район Строительство сетей водоснабжения в 

п. Клетня Клетнянского района 
Брянской области (1 очередь)

2 005 16,322 0,000 0,000 0,000 0,000 16,322 0,000

9
Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 

н.п.Акуличи Клетнянского района 
Брянской области

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10
Клетнянский муниципальный район Реконструкция водоснабжения в 

н.п.Николаевка Клетнянского района 
Брянской области

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11

Клетнянский муниципальный район Строительство сетей водоснабжения в 
п. Клетня Клетнянского района 
Брянской области (2 очередь)

5 714 46,516 0,000 0,000 0,000 0,000 46,516 0,000



J № ■ Муниципальноезобразование рч- -Наименование объектагсст
1 ГС-;. ^ДСКС .

■1 Прирост численности 
(городского) населения, 

обеспеченного 
качественной питьевой 

водой из систем 
централизованного 

водоснабжения, после 
ввода объекта в 
эксплуатацию

грязгПрирост доли*- а
(городского) населения, 

обеспеченного 
качественной питьевой 

водой из систем 
централизованного 

водоснабжения, после 
ввода объекта в 
эксплуатацию, 

приведенный к общей 
численности(городского) 

населения Брянской 
области

■ ^График достижения целевого показателя -чьзз-<гч> ■

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

человек % % % % % % %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12

Клетнянский муниципальный район Реконструкция сетей водоснабжения в 
н.п.Семиричи Клетнянского района 
Брянской области

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



сени/

х* v Приложение № 4
\ СТ** •установлению администрации 

КлетянУсйргавайона № 245 от 30.03.2023 г.КАНЦЕЛЯРИЯЭтапы реализации муниципальной программы по аовышению качества водосн; 
 Клетнянский район

наименование муниципального образования

№ п/п Муниципальное 
образование

Наименование объекта Вид работ по объекту

Дата предоставления 
заказчику земельного 

участка

Подготовка про^ктчой^окументации Выпол^оци^троительсно-монтажных

Дата заключений 
договора на 

проектирование

Датз завершения
/ о, // 

Датазакл курения 
. - договрра на 

сфортельство

Плановая дата ввода 
объекта в 

эксплуатацию

месяц/год месяц/год мёсйц/год___--^'месяц/год месяц/год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Акуличи Клетнянского района 
Брянской области

реконструкция янв.22 фев.22 авг.22 янв.24 дек.24

2

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Алень Клетнянского района 
Брянской области

реконструкция фев.20 май,20 окт.20 янв.21 дек.21

3

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Мужиново Клетнянского 
района Брянской области

реконструкция янв.21 фев.21 июн.21 янв.22 дек.23

4

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Николаевка Клетнянского 
района Брянской области

реконструкция янв.23 фев.23 авг.23 янв.24 дек.24

5

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Новотроицкое Клетнянского 
района Брянской области реконструкция янв.21 фев.21 июн.21 янв.22 дек.22

6

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Синицкое - н.п. Мичурине 
Клетнянского района Брянской 
области

реконструкция янв.19 аир.19 дек. 19 сен.20 дек.21

7

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Строительная Слобода 
Клетнянского района Брянской 
области

реконструкция фев.20 июн.20 окт.20 дек.20 дек.21

8

Клетнянский район Реконструкция сетей 
водоснабжения в н.п.Харитоновка 
Клетнянского района Брянской 
области

реконструкция янв.21 фев.21 июл.21 янв.24 дек.24

9

Клетнянский район Строительство системы 
водоснабжения в н.п.Старая 
Мармазовка Клетнянского района 
Брянской области (1 очередь 
строительства)

строительство янв.21 янв.20 окт.20 янв.23 дек.23

10

Клетнянский район Строительство сетей 
водоснабжения в п. Клетня 
Клетнянского района Брянской 
области (1 очередь)

строительство янв.21 фев.21 окт.21 янв.22 дек.23

11

Клетнянский район Строительство сетей 
водоснабжения в п. Клетня 
Клетнянского района Брянской 
области (2 очередь)

строительство янв.22 фев.22 авг.22 янв.23 дек.23

12

Клетнянский район Реконструкция сетей 
водоснабжения в н.п.Семиричи 
Клетнянского района Брянской 
области

реконструкция янв.23 фев.23 авг.23 янв.24 май.24



рай0

Прогноз тарифных последствий реализации мероприятий муниципальной программы по повыше 

Клетнянский район

// 
р.

/ \ '. Приложение № 5
/ «<<1\ 1 к Постановлению администрации

Чдетнянского района № 245 от 30.03.2023 г.
ч^^^Ц^наожения 1 —’ t

А
наименование муниципального образования \\ о

№ Муниципальное 
образование

Наименование объекта
Экплуатирующая организация

Размер тарифа на 
услуги 

водоснабжения до 
реализации 

мероприятий

1уоогк^аныйразмер

после реализации 
мероприятий

Црогноз^ая разница тарифа 
для потребителей

Источник 
компенсации 

тарифной 
разницы для 
потребителей

ОПФ Наименование рубле й/мЗ рублей/мЗ рублей/мЗ %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 

н.п. Аку личи Клетнянского района 
Брянской области

Муниципальные 

унитарные предприятия

МУП "Клетня- 

Сервис"
31,34 31,34 0,00 0

2

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Алень Клетнянского района 
Брянской области

Муниципальные 

унитарные предприятия

МУП "Клетня- 

Сервис"
31,34 31,34 0,00 0

3

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Мужиново Клетнянского района 
Брянской области

Муниципальные 

унитарные предприятия

МУП "Клетня- 
Сервис"

31,34 31,34 0,00 0

4

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Николаевка Клетнянского района 
Брянской области

Муниципальные 

унитарные предприятия

МУП "Клетня- 

Сервис"
31,34 31,34 0,00 0

5

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Новотроицкое Клетнянского 
района Брянской области

Муниципальные 

унитарные предприятия

МУП "Клетня- 

Сервис"
31,34 31,34 0,00 0

6

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Синицкое - н.п. Мичурине 
Клетнянского района Брянской 
области

Муниципальные 

унитарные предприятия

МУП "Клетня- 
Сервис"

31,34 31,34 0,00 0

7

Клетнянский район Реконструкция водоснабжения в 
н.п.Строительная Слобода 
Клетнянского района Брянской 
области

Муниципальные 

унитарные предприятия

МУП "Клетня- 

Сервис"
31,34 31,34 0,00 0

8

Клетнянский район Реконструкция сетей водоснабжения в 
н.п.Харитоновка Клетнянского района 
Брянской области

Муниципальные 

унитарные предприятия
Содружество 33,77 33,77 0,00 0

9

Клетнянский район Строительство 
системыводоснабжения в н.п.Старая 
Мармазовка Клетнянского района 
Брянской области (1 очередь 
строительства)

Муниципальные 

унитарные предприятия

МУП "Клетня- 

Сервис"
31,34 31,34 0,00 0

10

Клетнянский район Строительство сетей водоснабжения в 
п. Клетня Клетнянского района 
Брянской области (1 очередь)

Муниципальные 

унитарные предприятия

МУП "Клетня- 

Сервис"
31,34 31,34 0,00 0

11

Клетнянский район Строительство сетей водоснабжения в 
п. Клетня Клетнянского района 
Брянской области (2 очередь)

Муниципальные 

унитарные предприятия

МУП "Клетня- 

Сервис"
31,34 31,34 0,00 0

12

Клетнянский район Реконструкция сетей водоснабжения в 
н.п.Семиричи Клетнянского района 
Брянской области

Муниципальные 

унитарные предприятия
Содружество 33,77 33,77 0,00 0



Рейтинг

Приложение 6 
Постановлению
администрации 

римского района 
Ш5 от 30.03.2023

Позиция в 
рейтинге

Наименование объекта Объем инвестиций из 
федерального бюджета, 

тыс. рублей

Плановый показатель----.- 
увеличения доли населения, 
обеспеченного качественной 

питьевой водой из систем 
централизованного 

водоснабжения, приведенный 
к общей численности 

населения Брянской области, 
процент

^•Значение показателя 
бюджетной 

эффективности, 
рублей/процент

<.

1 Строительство сетей водоснабжения в п, 
Клетня Клетнянского района Брянской 
области (2 очередь)

19211800,00 0,47 40702966,102 3.202.'-

2 Строительство сетей водоснабжения в п, 
Клетня Клетнянского района Брянской 
области (1 очередь)

18405526,11 0,17 110876663,310

3 Реконструкция водоснабжения 
н.п.Мужиново Клетнянского района 
Брянской области

2 232 675,26 0,017 131 333 838,82

4 Реконструкция водоснабжения 
н.п.Строительная Слобода Клетнянского 
района Брянской области

4 203 463,98 0,017 247 262 587,059

5 Реконструкция водоснабжения н.п.Алень 
Клетнянского района Брянской области

3 887 342,66 0,01 388 734 266,00 , vi; .

6 Реконструкция водоснабжения 
н.п.Новотроицкое Клетнянского района 
Брянской области

4 579 900,00 0,008 572 487 500,00

7 Реконструкция водоснабжения 
н.п.Синицкое, н.п. Мичурине 
Клетнянского района Брянской области

10 197 902,68 0,017 599 876 628,24

8 Реконструкция сетей водоснабжения 
н.п.Харитоновка Клетнянского района 
Брянской области

11 284 920,01 0,017 663 818 824,12 .....

9 Реконструкция водоснабжения 
н.п. Акуличи Клетнянского района 
Брянской области

9 471 427,57 0,012 789 285 630,83

10 Строительство сетей водоснабжения 
н.п.Старая Мармазовка Клетнянского 
района Брянской области

9 824 900,00 0,012 818 741 666,67


